Дело № 5-41-46/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 марта 2019 года                                             г. Евпатория, пр. Ленина 51/50
Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Кунцова Е.Г., рассмотрев в помещении судебного участка № 41, расположенного по адресу: пр. Ленина, 51/50 в г. Евпатория, дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности по ст. 15.33.2 КоАП Российской Федерации
Маловой Ольги Олеговны, «данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:
«данные изъяты», Маловой Ольгой Олеговной совершено нарушение п. 2 ст. 9, ст. 15 Федерального закона «Об индивидуальном (персонифицированном) учёте в системе обязательного пенсионного страхования» № 27-ФЗ от 01.04.1996 (с изменениями и дополнениями), в части непредставления в установленный срок, в связи с ликвидацией предпринимательской деятельности, а именно не позднее «данные изъяты», в Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Евпатории Республики Крым, расположенного по адресу: ул. Новоселовское шоссе, 1Г, г. Евпатория сведений о страховом стаже застрахованных лиц (форма СЗВ-СТАЖ) за «данные изъяты», в отношении ФИО 1 Фактически сведения о страховом стаже застрахованных лиц (исх. форма СЗВ-СТАЖ) за 2018 год представлены индивидуальным предпринимателем Маловой Ольгой Олеговной в Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Евпатории Республики Крым «данные изъяты»,
Малова О.О. в суд на рассмотрение дела не явилась, о дате слушания дела извещалась надлежащим образом.
В суде представитель Маловой О.О. по доверенности ФИО 2, вину в совершении правонарушения признала, не отрицала обстоятельств правонарушения, изложенных в протоколе. Указала, что финансовые санкции Пенсионный фонд РФ к ней не применял.
Представитель Пенсионного фонда РФ ФИО 3, также пояснила, что финансовые санкции к Маловой О.О. за данное правонарушение не применялись.
В соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
На основании части 1 статьи 25.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, лица, участвующие в производстве по делу об административном правонарушении, а также свидетели, эксперты, специалисты и переводчики извещаются или вызываются в суд, орган или к должностному лицу, в производстве которых находится дело, заказным письмом с уведомлением о вручении, повесткой с уведомлением о вручении, телефонограммой или телеграммой, по факсимильной связи либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование извещения или вызова и его вручение адресату.
Таким образом, судом были предприняты все необходимые меры для извещения Маловой О.О. о рассмотрении дела, ввиду чего суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого составлен протокол об административном правонарушении.
  Вина Маловой О.О. в совершении административного правонарушения объективно подтверждается исследованными материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении от «данные изъяты», формой ОДВ-1, уведомлением о составлении протокола № «данные изъяты», реестром отправленных заказных писем от «данные изъяты», уведомлением о регистрации физического лица в территориальном органе ПФ РФ от 21.10.2015 года, выпиской из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от «данные изъяты», и иными материалами дела.
Представленные по делу об административном правонарушении, доказательства суд признает относимыми, допустимыми и достоверными, так как они согласуются между собой, имеют отношение к событию правонарушения, получены в полном соответствии с требованиями административного законодательства. Исследованные доказательства в совокупности полностью подтверждают вину Маловой О.О. в совершении правонарушения.
С учетом изложенного, суд пришел к выводу, что в действиях Маловой О.О. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
        При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает общие правила назначения административного наказания, основанные на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, а также отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, наличие смягчающих обстоятельств, таких как признание вины, считает необходимым назначить Маловой О.О. наказание в виде минимального штрафа, установленного санкцией ст. 15.33.2 КоАП РФ.
         Руководствуясь ст. ст. 3.4, 4.1, 15.33.2  КоАП РФ мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

         Малову Ольгу Олеговну признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей с зачислением его в бюджет в полном объеме в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель: УФК по Республике Крым (Отделение ПФР по РК); ИНН 7706808265; КПП 910201001; расчётный счёт: 40101810335100010001; банк получателя: отделение по Республике Крым Центрального Банка РФ, БИК: 043510001, КБК: 39211620010066000140, ОКТМО: 35712000; назначение платежа - штрафы за административные правонарушения, ПФР РФ в городе Евпатории РК, «данные изъяты».
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья 		/подпись/				Е.Г. Кунцова
Согласовано.
Мировой судья					                Е.Г. Кунцова